menggali dan menganalisis penafsiran Wahbah Zuhaili terhadap ayat-ayat dalam Al-Qur’an yang

berkaitan dengan janji dan sumpah.

C. HASIL DAN PEMBAHASAN

1. Biografi Wahbah Zuhaili

Wahbah bin Mushthafa Az-Zuhaili adalah nama lengkap dari Wahbah Az-Zuhaili. Ia lahir

pada tanggal 6 Maret 1932 M/ 1351 H, bertempat di Dair ‘Atiyyah di kecamatan Faiha, Propinsi

Damaskus, Syria. Ayahnya yang bernama Mushthafa Az-Zuhaili dan ibunya bernama Hajjah

Fatimah binti Mustafa Sa’adah. Seorang wanita yang memiliki sifat wara` (berhati-hati dalam

urusan agama) dan teguh dalam menjalankan ajaran agama.